

## 2023年3月期 連結財務諸表の概要補足資料

2023年5月10日  
株式会社淀川製鋼所

## 1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益		親会社株主に 帰属する 当期純利益	
				経常利益率		
2019年度	154,066	5,489	7,425	4.8%	3,862	
2020年度	145,963	7,880	9,791	6.7%	6,257	
2021年度	201,655	14,349	17,916	8.9%	9,789	
2022年度	上	118,525	8,235	10,960	9.2%	5,858
	下	101,788	4,430	6,725	6.6%	4,735
		220,314	12,665	17,686	8.0%	10,593
2023年度 予想	上	—	—	—	—	—
	下	—	—	—	—	—
		—	—	—	—	—

※ 2019年度以前の数値につきましては「収益認識に関する会計基準」を遡及適用しておりません。  
 ※ 2023年度の業績予想につきましては、合理的に見積もることが困難であることから開示しておりません。

## 2. 貸借対照表関係

	2021年度	2022年度	見通し 2023年度
(1) 設備投資と償却費	百万円	百万円	百万円
設備投資	6,911	5,651	3,500
(建仮を含む資産計上 <sup>△</sup> -)			
主な設備投資	福井ヨドコウ 工場建屋新築他 SYSCO社 2号めっきライン電気品更新	福井ヨドコウ 工場建屋新築他	㈱淀川製鋼所 大阪工場 5号カラーライン インバーター更新 営業二部 ルーフ成型機 製作 東京都 賃貸マンション建設
有形固定資産償却費	3,993	4,876	5,000
(2) 有利子負債残高	2,567	2,573	2,450

## 3. 損益計算書関係

	2021年度	2022年度	見通し 2023年度
(1) 金融収支			百万円
純金利受取額	1,356	1,439	1,070
受取利息・配当金	1,424	1,558	1,200
支払利息	67	118	130
(2) 従業員数と人件費			
従業員数	2,392	2,395	2,390 人
人件費	15,458	16,642	16,850 百万円

## 4. 売上高関係

	2021年度	2022年度	見通し 2023年度
			百万円
個別売上高(淀川製鋼所)	127,549	145,355	—
連結売上高	201,655	220,314	—

## 5. 海外売上高

	2021年度	2022年度	
㈱淀川製鋼所	2,259 百万円	3,162 百万円	
その他	70,650	69,913	
	72,910	73,076	
	割合	割合	
アジア	58,701 80.5%	56,785 77.7%	
北米	10,345 14.2%	13,711 18.8%	
オセアニア	2,165 3.0%	2,383 3.3%	
ヨーロッパ	1,152 1.6%	112 0.1%	
その他	543 0.7%	83 0.1%	
	72,910 100.0%	73,076 100.0%	

## 2023年3月期 個別財務諸表の概要補足資料

2023年5月10日  
株式会社淀川製鋼所

## 1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益		1株当たり配当金(円)			
				経常利益率	当期純利益	中間	期末	通期	
2019年度	102,602	5,940	7,763	7.6%	4,524	30.0	40.0	70.0	
2020年度	98,788	7,022	8,685	8.7%	11	35.0	40.0	75.0	
2021年度	127,549	7,946	10,644	8.3%	7,324	35.0	67.0	102.0	
2022年度	上	76,494	5,741	10,129	13.2%	7,528	40.0	71.0	111.0
	下	68,861	5,294	6,882	10.0%	5,116			
		145,355	11,036	17,012	11.7%	12,644			
2023年度 予想	上	—	—	—	—	—	—	—	
	下	—	—	—	—				
		—	—	—	—				

※ 2019年度の数値につきましては「収益認識に関する会計基準」を遡及適用しておりません。

※ 2023年度の業績予想につきましては、合理的に見積もることが困難であることから開示しておりません。

## 2. 貸借対照表関係

	2021年度	2022年度	見通し 2023年度
	百万円	百万円	百万円
(1) 設備投資と償却費			
設備投資	2,448	1,721	2,120
(建仮を含む資産計上へス)			
主な設備投資	市川工場 事務所棟建替 呉工場 5号めっきライン 駆動装置更新	市川工場 2号カラーライン 電気品更新 大阪工場 垂直炉更新	大阪工場 5号カラーライン インバーター更新 営業二部 ルーフ成型機 製作 東京都 賃貸マンション建設
有形固定資産償却費	1,883	2,266	2,400
(2) 有利子負債残高	2,435	2,212	2,230

## 3. 損益計算書関係

	2021年度	2022年度	見通し 2023年度
			百万円
(1) 金融収支			
純金利息受取額	1,837	3,620	1,920
受取利息・配当金	1,898	3,696	2,000
支払利息	61	76	80
(2) 従業員数と人件費			
従業員数	1,206	1,191	1,186 人
人件費	10,314	11,134	11,200 百万円

## 4. キャッシュフロー計算書関係

	2021年度	2022年度
	百万円	百万円
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	△11,692	9,672
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,147	1,506
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,483	△3,359
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	60	4
V. 現金及び現金同等物の増加(減少)額	△16,262	7,824
VI. 現金及び現金同等物期首残高	21,842	5,580
VII. 現金及び現金同等物期末残高	5,580	13,404

## 5. 売上高関係

	2021年度		2022年度		見通し 2023年度	
	千トン	百万円	千トン	百万円	千トン	百万円
(1) 販売数量						
鋼板関連事業		119,611		137,067		—
〔鋼板業務〕	620	93,919	552	108,986	—	—
(内、輸出)	9	1,579	12	2,360	—	—
〔建材業務〕		25,692		28,081		—
ロール	4	2,674	4	2,920	—	—
グレーチング	11	3,434	9	3,492	—	—
不動産		1,545		1,507		—
その他		283		367		—
		127,549		145,355		—
(内輸出)		2,259		3,162		—
(2) 為替レート(輸出・US\$)		109.13 円		127.62 円		133.00 円